
Niezależnie od poglądów, merytorycznego przygotowania czy zajmowanego 
stanowiska książka Myśl i strategia Sławomira Dębskiego jest niezbędna dla zrozu-
mienia wektorów polskiej polityki zagranicznej ostatnich trzech dekad. Idee, 
interesy i geopolityczne imperatywy znajdują wyrafinowanego interpretatora, 
który zawsze potrafi znaleźć właściwą metodę, aby jeśli nie przekonać czytelnika, 
to na pewno zainspirować go do myślenia. 

prof. dr hab. Zbigniew Rau 
(Minister Spraw Zagranicznych RP w latach 2020–2023)

Książka Sławomira Dębskiego przedstawia ostatnie 25 lat jako czas napięć, tarć, 
ryzyk i procesów ścierania się interesów i idei. Zawarte w niej eseje nie tylko stano-
wią chronologiczny zapis tych wydarzeń, ale dzięki swej celności i trafności 
wytrzymują doskonale próbę czasu. Gruntowna wiedza, solidny warsztat anali-
tyczny, dobry język czynią ten zbiór lekturą obowiązkową dla tych, którzy chcą 
zrozumieć kontekst zarówno polskiej myśli, jak i strategii.

gen. Rajmund Andrzejczak 
(Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego w latach 2018–2023)

To, co czyni tę swoistą kronikę szczególnie wartościową, to głębia historycznej 
perspektywy, pozwalająca wyjść daleko poza opłotki doraźnej publicystyki, a także 
suwerenny ton autora. To nie jest ton „pawia”, ani „papugi”, ale głos krytycznego 
analityka zadań, dokonań i niedokonań polskiej polityki zagranicznej, a także – 
kiedy trzeba – arogancji i ignorancji niektórych zachodnich komentatorów prze-
mian na scenie geopolitycznej naszej części świata.

prof. dr hab. Andrzej Nowak 
(Uniwersytet Jagielloński, Polska Akademia Nauk)

Pięćdziesiąt esejów historyka i znawcy problematyki międzynarodowej Sławomi-
ra Dębskiego to przykład profesjonalizmu oraz koncepcyjnego i strategicznego 
myślenia, które z upływem czasu nie traci na wartości. Lektura tomu ułatwia 
zrozumienie źródeł i konsekwencji nowych wyzwań, ryzyka i zagrożeń, jakie towa-
rzyszą procesom przemian we współczesnym świecie.

prof. dr hab. Adam Daniel Rotfeld 
(Minister Spraw Zagranicznych RP w latach 2003–2005, 

UW, Wydział „Artes Liberales”)
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